
 
 
 
 

 
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta  

AREA TECNICA 

Servizi tecnici 

 
Corso Bolzano 30 – 10121 Torino – Tel.: 011 56391111 – Fax mail: 06 50516071 

e-mail: dre.PiemonteVdA@agenziademanio.it 
PEC: dre_PiemonteVDA@pce.agenziademanio.it 

 

Torino, data del protocollo 

 

Affidamento del servizio di pubblicità legale sui quotidiani dell’avviso di aggiudicazione 
relativo alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di verifica della vulnerabilità 
sismica, diagnosi energetica, rilievo geometrico, architettonico, tecnologico ed impiantistico 
da restituire in modalità BIM, ed eventuale progettazione di fattibilità tecnico-economica da 
restituire in modalità BIM per taluni beni di proprietà dello Stato, situati nelle regioni Piemonte 
e Valle d’Aosta 

 

CIG: ZA33930495  CUP: G12B20000070001 

CERTIFICATO E ATTESTAZIONE DI REGOLARE ESECUZIONE  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici.” 

PREMESSO  

 che con Determina a contrarre n. 35/2022 prot. n. 2022/2627/DR-TO del 10/03/2022 è stata 

indetta una Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento del 

servizio di verifica della vulnerabilitá sismica, diagnosi energetica, rilievo geometrico, 

architettonico, tecnologico ed impiantistico da restituire in modalitá BIM, ed eventuale 

progettazione di fattibilità tecnico-economica da restituire in modalità BIM per taluni beni di 

proprietà dello Stato, situati nelle Regioni Piemonte e Valle d'Aosta; 

 in data 06/12/2022 veniva sottoscritto il contratto di affidamento del predetto servizio, Lotto 1, 

tra questa Stazione Appaltante e il concorrente aggiudicatario R.T. costituito Ingenium S.r.l., 

Bagagli ingegneria S.r.l., Musa Progetti Soc.Coop. di Ingegneria, Arch. Luca Pantalone e dott. 

geol. Giovanni Ciccone; in data 26/10/2022 veniva sottoscritto il contratto di affidamento del 

predetto servizio, Lotto 2, tra questa Stazione Appaltante e il concorrente aggiudicatario 

Andromeda Ingegneria e Architettura S.r.l.; in data 25/11/2022 veniva sottoscritto il contratto di 

affidamento del predetto servizio, Lotto 4, tra questa Stazione Appaltante e il concorrente 

aggiudicatario Progetto PSC S.r.l.; in data 14/10/2022 veniva sottoscritto il contratto di 

affidamento del predetto servizio, Lotto 5, tra questa Stazione Appaltante e il concorrente 

aggiudicatario R.T. costituito R.T. La SIA S.p.A. e ing. Vincenzo Cuccurullo; con Determina n. 

62/2022, prot. n.  2022/4513/DR-TO del 27/04/2022, i Lotti 3 e 6 venivano dichiarati deserti; 



 

pag. 2 

 che in ottemperanza a quanto prescritto dal D.Lgs. n. 50/2016 e dal Decreto del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016 recante "Definizione degli indirizzi generali di 

pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli articoli 70, 71 e 98 del d.lgs. n. 50 del 

2016" è necessario procedere alla pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione della procedura 

di gara oltre che sulla G.U.U.E., sulla G.U.R.I. e su due quotidiani a diffusione nazionale e su 

due quotidiani a diffusione locale; 

 che con Determina a Contrarre n. 219/2022 del 19/12/2022 Prot. n. 2022/13906/DR-TO è stato 

approvato il preventivo, relativo alla pubblicazione dell’estratto dell’avviso esito gara su due 

quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale, prodotto da Eurema  

S.r.l.s., n. 221215172048 del 16/12/2022, per un importo pari ad € 936,00 (euro 

novecentotrentasei/00) oltre IVA; 

 che in data 23/12/2022 è stata perfezionata la sottoscrizione della lettera commerciale con 

l’operatore Eurema S.r.l.s. prot. n. 2022/14140/DR-TO del 27/12/2022, e che lo stesso è stato 

autorizzato alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione. 

CONSIDERATO 

 che l’estratto dell’avviso di aggiudicazione è stato pubblicato in data 30/12/2022 sui quotidiani 

“Corriere dello Sport” ed. Nord, “Il Giornale” ed. Nord Ovest, “La Ragione” e in data 04/01/2023 

sul quotidiano “Domani”. 

CERTIFICA E ATTESTA 

la corretta esecuzione del servizio in epigrafe, pertanto si può procedere, previa verifica della 

regolarità contributiva dell’affidatario, alla liquidazione dell’importo complessivo del servizio, pari 

a € 936,00 (euro novecentotrentasei/00) oltre IVA. 

 

IL RUP 

ing. Vittorio Crisà 


